第８回関西オープン２０１８　関係各位

開催報告書

２０１８年７月２２日（日）三重県志摩市国府の浜海岸において

第８回関西オープン２０１８を無事開催することができましたのでご報告させて頂きます。

波のサイズはコシ～ハラ、天候は晴れ（猛暑）

エントリー協力してくださった皆さん：３７１名（内１６歳以下５８名）

エントリー代として集まった金額：￥９９７０００

ボランティアスタッフ協力してくださった皆さん：７７名（内ジャッジ２８名）

活動運営費寄付協力：５７口（￥２８５０００）、物品協賛：９社（８３点）、

この皆さんのご協力により

復興支援海岸保全協力金として合計￥１,０００,０４１（内当日の募金￥３０４１）が集まりました。

ボランティアスタッフ協力の皆さんが朝５時集合で、会場設営からミーティングなど準備を段取りよ

く進めて頂いたお蔭で、６時３０分から開会式を行うことができました。

開会式には志摩市長・竹内千尋様、三重県会議員・中嶋年規様、志摩市議会議員・上村秀行様、

志摩市議会議員・橋爪政吉様、国府自治会長・山口治喜様がお越しくださり、ご挨拶と激励のお言

葉を頂きました。朝早くからありがとうございました。

大会ヒートは７時１５分から３ポイント同時進行でスタート、サイズはコシ～ハラ、ヒートによっては

セットでムネ位のいい波もありました。天候は晴れ、強い日差しで夏の海を感じながら夕方４時過

ぎの決勝最終ヒートまで各クラス熱戦が繰り広げられ、４時３０分から表彰式となりました。

表彰式では各社様から物品協賛して頂いた多くの品々を全１６クラス入賞者４名、計６４名の方々

に進呈させて頂き、最後に協力者全員によるバリ島チケット抽選で大いに盛り上がり、第８回関西

オープンも無事に閉会となりました。

尚、このイベントは活動運営費寄付協力によって最低限必要な運営経費をまかなう事により、エン

トリー代として預かった復興支援海岸保全協力金￥１,０００,０４１（内当日の募金￥３０４１）を全額

寄付させて頂けることとなっております。活動運営費寄付をして頂いた方々には心より感謝申し上

げます。ありがとうございました。

今回で８回目となりましたが、２０１１年の東日本大震災で感じたこと、あの時の思いを忘れること

なく、今現在も波乗りをできる環境があることに感謝し、これからも、さらにより良い環境を確保でき

るよう活動努力していきたいと思っております。

今後もご理解･ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。

関西サーファーズユニオン